
Temeljem članka 5. Zakona o prora čunu (»Narodne
novine« broj 92/94) i članka 83. Stauta Općine Baška (»Slu-
žbene novine« Zupanije primorsko-goranske broj 7/94)
Općinsko vijeće Općine Baška, na svojoj sjednici održanoj

dana 26. ožujka 1996. godine donosi

PLAN PRORAČUNA
i ostvarivanje za 1995. godinu

Članak 1.

Ostvarenje Proračuna Općine
01.01.1995. do 31.12.1995. godine
—ukupno ostvarene prihode
—ukupno ostvarene rashode
—više ostvarene prihode

Baška za razdoblje od
sadrži:

3.553.609,00 kn
2.806.199,00 kn

747.410,00 kn

Petak, 5. travnja 1996.	 SLUŽBENE NOV1NE	 Stranica 433 — broj 8

OPĆINE
Opć ina Baška

Općine Baška za 1995. godinu u iznosu od 747.410,00 kn,
prenose se u korist Proračuna Općine Baška za 1996. go-
dinu.

Članak 3.

Ovaj godišnji obra čun stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u »Službenim novinama« Županije
primorsko-goranske.

Klasa: 400-08/95-01/01
Ur. broj: 2142-03-96-14
Baška, 28. ožujka 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA

Članak 2.
Neutrošena sredstva po godišnjem obračunu Proračuna

PLAN PRORAČUNA I OSTVARENJE ZA 1995. godinu

Predsjednik
Općinskog vijeća

Anton Dujmović , v.r.

A. PRIHODI PLAN OSTVARENO POSTOTAK

UKUPNI PRIHODI (1+11) 3.563.500,00 3.553.609,00 99,72

I. TEKUĆ I PRIHODI (1+2) 3.509.900,00 3.366.475,00 95,91
1. Porezni prihodi 1.331.800,00 1.597.793,00 119,97
000 Porez na dobit i dohodak 483.000,00 592.109,00 122,59
Porez na dohodak 477.000,00 583.840,00 122,40
Porez na dobit 6.000,00 8.269,00 137,82
015 Porezi na nekretnine i prava 731.800,00 863.301,00 117,97
Porezi na kuće za odmor 451.800,00 458.524,00 101,49
Porez na promet nekretnina 280.000,00 404.777,00 144,56
020 Tuzemni porezi na promet
proizvoda i usluga 117.000,00 142.383,00 121,69
Porezi na posebne usluge 40.000,00 60.245,00 150,61
Porez na potrošnju 77.000,00 82.138,00 106,67
2. Neporezni prihodi 2.178.100,00 1.768.682,00 81,20
035 Naknada za upotr.
javnih općinskih površina 529.500,00 456.472,00 103,21
040 Općinske upr. pristojbe
u gotovom novcu 100,00 69,00 69,00
045 Prihodi po posebnim propisima 1.108.500,00 502.089,00 45,29
Novčane kazne 50.00 0,00 0,00
Komunalni doprinosi 1.108.000,00 502.089,00 45,31
050 Ostali neporezni prihodi 540.000,00 720.052,00 133,34
II. KAPITALNI PRIHODI 53.600,00 187.134,00 349,13
055 Prihodi od prodaje imovine 53.600,00 187.134,00 349,13
Prihodi od prodaje stanova 50.000,00 42.660,00 85,32
Ostali kapitalni prihodi 3.600,00 144.474,00 4.013,17

B. IZDACI

UKUPNI IZDACI (1+11) 3.563.500,00 2.806.199,00 78,75

1. TEKUĆI IZDACI 2.245.250,00 2.168.926,00 96,60
100 Iždaci za dobra i usluge 1.026.700,00 1.052.229,00 102,49



Stranica 434 — broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 5. travnja 1996.

Izdaci za zaposlene 369.100,00 373.645,00 101,23
Izdaci za materijal i usluge 534.600,00 555.601,00 103,93
Izdaci za tekuće održavanje 123.000,00 122.983,00 99,99
200 Ostala dobra i usluge 652.550,00 689.127,00 105,61
Izdaci platnog prometa 12.000,00 5.019,00 41,83
Kamate 210.000,00 177.873,00 84,70
Reprezentacija 8.500,00 7.588,00 89,27
Proslave i pokroviteljstva 32.000,00 31.960,00 99,88
Troškovi izvršenja rješenja 137.750,00 135.773,00 98,56
Usluge agencija 78.600,00 84.744,00 107,2
Intelektualne usluge 30.000,00 98.267,00 327,56
Ostalo 143.700,00 147.903,00 102,92
300 Tekući transferi 417.000,00 264.746,00 63,49
Vrtić 100.000,00 90.303,00 90,30
Školstvo i odgoj 113.000,00 75.042,00 66,41
Socijalna skrb 5.000,00 2.428,00 48,56
Kultura 154.150,00 80.937,00 52,51
Političke organizacije 900,00 506,00 56,22
Ostali tekući transferi 43.950,00 15.530,00 35,34
500 Ostali tekući transferi 149.000,00 162.811,00 109,27
Crveni križ 24.000,00 16.920,00 70,50
JKP »Baška« 45.000,00 71.172,00 158,16
Ostali tekući transferi i potpore 80.000,00 74.719,00 93,40
II. KAPITALNI IZDACI 1.318.250,00 637.273,00 48,34
600 Nabava kapitalnih sredstva '1.283.250,00 602.855,00 46,98
Namještaj 26.600,00 3.512,00 13,20
Kompjuteri 17.500,00 66.331,00 379,03
Plinska stanica 28.600,00 28.590,00 -99,97
Kanalizacija 1.087.300,00 456.674,00 42,00
Ostala kapitalna sredstva 123.250,00 47.748,00 38,74
700 Kapitalni transferi 35.000,00 34.418,00 98,34

2.
Na temelju , članka 7. i 49. Zakona o lokalnoj samou-

pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/
93), članka 24. Zakona o prostornom ure đenju (»Narodne
novine« broj 30/94) i članka 26. Statuta Op ćine Baška
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 7/
94) Općinsko vijeće Općine Baška, na sjednici održanoj
dana 26. ožujka 1996. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE
STATUTA OPĆINE BAŠKA

Članak 1.

U Statutu Općine Baška (»Službene novine« Županije
primorsko-goranske broj 7/94) mijenja se članak 4. i glasi:

»Općina Baška nalazi se na jugoistočnom dijelu otoka
Krka i grani či s istočne i južne strane Jadranskim morem,
sa zapadne Općinom Punat, te sa sjeverne strane Općinom
Vrbnik.

, Općina Baška obuhvaća područje naselja: Baška, Bato-
malj, Draga Bašćanska i Jurandvor, te otočiće Prvić i
Zečje«.

Članak 2.

U članku 9. Statuta mijenja se točka 12. i glasi:
»inicira i podržava inicijative poljoprivrednika u racio-

nalnom korištenju zemljišta, vode i VELU RIKU«.

Članak 3.

Iza članka 32. Statuta dodaje se pet novih članaka, koji
glase:

Članak 32. a

Odluku o otvaranju javne rasprave o prijedlogu prostor-
nog plana uređenja Općine Baška, donosi Općinsko vijeće,
a nakon provedene stručne rasprave na Općinskom pogla-
varstvu ili nekom drugom stručnom tijelu osnovanom od
strane Općine za praćenje izrade planova.

Članak 32. b

Odluka o otvaranju javne rasprave sa đrži:
—početak i trajanje javne rasprave
—mjesto izlaganja plana
— mjesto i vrijeme održavanja stručnog izlaganja o

predloženom planu
— mjesto gdje se dostavljaju primjedbe na predloženi

plan.
Javna rasprava može trajati najduže 30 dana.

Članak 32. c

Postupak javne rasprave provodi nositelj izrade prijed-
loga prostornog plana. Po izvršenom postupku javne ra-
sprave, nositelj izrade prijedloga prostornog plana podnosi
prijedlog prostornog plana Op ćinskom vijeću na usvajanje.

Na prijedlog se podnosi izvješće o rezultatima javne
rasprave, s obrazloženjem neprihvaćanja pojedinih prim-
jedbi.

Članak 32. d

Programom mjera za unapre đenje stanja u prostoru
Općine Baška, utvrđuje se da će se za posebna uža po-



Petak, 5. travnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 435 – broj 8

dručja donositi detaljni planovi ure đenja.
Način i postupak provođenja javne rasprave kao i usva-

janje detaljnih i drugih planova, utvrđeni su Programom
mjera za unapređenje stanja u prostoru.

Članak 32. e

Građani imaju posebno pravo u čestvovati u javnoj ra-
spravi u prijedlogu prostornih planova Op ćine Baška.

Općinsko poglavarstvo odgovorno je za stvaranje uvjeta
i mogućnosti učestvovanja građana u javnoj raspravi iz
prethodnog stavka«.

Članak 4.

Izmjene i dopune Statuta Općine Baška stupaju na
snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim novi-
nama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 012-03/96-01/1
Ur.broj: 2142-03-96-1
Baška, 26. ožujka 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Anton Dujmović , v. r.

3.
Na temelju č lanka 4. Pravilnika o vstama morskih plaža

i uvjetima koje moraju zadovoljiti (»Narodne novine« broj
50/95) i članka 9. Statuta Općine Baška (»Službene novine«
Županije primorsko-goranske broj 7/94) Općinsko vijeće
Općine Baška, na sjednici održanoj dana 26. ožujka 1996.
godine donosi

ODLUKU
o plažnom redu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1

Ovom Odlukom o plažnom redu propisuje se na čin i
uvjeti korištenja i održavanja reda na plažama na području
Općine Baška.

Plažom se smatra pojast obalnog mora i zemljišta što se
nalazi neposredno uz obalu, a koristi se za odmor i rekrea-
ciju.

Članak 2.

Plaže mogu biti:
1. uređene plaže
2. prirodne plaže.
Na području akvatorija Općine Baška uređene plaže su:

Vela plaža, Bunculuka i Vela Luka.
Prirodne plaže su sve ostale koje se nalaze u akvatoriju

Općine Baška uključujući plaže na otoku Prvi ću.

Članak 3.

Uređena plaža je s morem neposredno povezani ure-

đeni kopneni prostor s pripadajuć im sanitarnim uređajima,
tuševima i kabinama, ograđen s morske strane plutaju ćim
oznakama, koji je pristupa čan svim pod jednakim uvjetima.
Iznimno, na uređenim plažama namijenjenim FKK kupa-
čima pristup je omogu ćen FKK korisnicima.

Prirodna plaža je neuređeni i s morem neposredno po-
vezani kopneni prostor koj je plistupa čan svima.

OVLASTI I OBVEZE

Članak 4.

Pravne i fizi čke osobe kojima su plaže ili dijelovi plaže
dodijeljeni na korištenje (u daljnjem tekstu: korisnici)
dužni su na plažama osigurati red, uredno pružanje usluga
sukladno zakonima, funkcioniranje uređaja, te redovito
održavanje čistoće i iste su odgovorne za pridržavanje
odredbi ove Odluke o plažnom redu.

Članak 5.

Korisnici uređenih plaža dužni su morski prostor nami-
jenjen kupačima ograditi vidljivim plutajućim oznakama na
moru, prema posebnim uvjetima Lučke kapetanije.

Članak 6.

Korisnici uređenih plaža dužni su osigurati opremu za
pružanje prve pomoći.

Članak 7.

U dogovoru s Lučkim kapetanijama korisnici uređenih
plaža dužni su osigurati sredstva za spašavanje kupa ča i
potreban broj spasitelja.

Članak 8.

Plovidba uz ure đene i prirodne plaže regulirana je za-
konskim propisima, te posebnim uvjetima Lučke kapeta-
nije.

U plažnom prostoru namijenjenom za kupa če zabra-
njuje se:

1. plovidba plovila i sredstava koji koriste motorni po-
gon,

2. bavljenje djelatnosti škole skijanja, ronjenja, jedrenja
i jedrenja na dasci, vu će padobrana, vožnja i iznajmljivanje
skutera, glisera, iznajmljivanje čamaca na motorni pogon i
drugih aktivnosti pod morem ili nad morem,

3. sidrenje plovila
4. igranje odbojke na šljunčanom dijelu plaže.
Iznimno od navedenih odredbi može se dopustiti uplov-

ljavanje čamaca na vesla bez upotrebe motora, te uplovija-
vanje plovila za šport i rekreaciju, te gospodarsku djelat-
nost, shodno odluci Op ćinskog poglavarstva Općine Baška,
ako su ispunjeni posebni uvjeti Lu čke kapetanije u smislu
obilježavanja koridora za isplovljavanje, te ostali uvjeti
prema posebnim propisima.

Članak 9.
Na plažnim prostorima zabranjeno je prometovanje i

parkiranje svih motornih i drugih vozila.
Na plažama je zabranjeno kampiranje i.noćenje.

Članak 10.

Na svim plažama strogo je zabranjeno loženje vatre i



Stranica 436 — broj 8	 SLUŽBENE NOVINE Petak, 5. travnja 1996.

roštiljanje i slične aktivnosti kojima je mogu će izazvati po-
žar, te onečišćenje plaža.

Članak 11.

IV. NADZOR

Članak 19.

Zabranjeno je stvaranje svake vrste otpadaka na plaži.
Svatko je dužan nakon one čišćenja očistiti otpad, te ga

odnijeti u za to predviđene kontejnere.

Članak 12.

Na uređenim plažama plažni noćni mir traje od 22,00 do
06,00 sati u koje vrijeme su zabranjene sve aktivnosti koje
remete mir.

Članak 13.

Na pješčanim plažama je strogo zabranjeno držanje i
kupanje domaćih i drugih životinja.

III. UVJETI ODRŽAVANJA

Članak 14.

Na plažnim prostorima mora biti organizirano redovito
održavanje čistoće.

Pod redovnim čišćenjem podrazumijeva se uklanjanje
svih otpadaka s morske obale, morske površine i morskog
dna.

Mjesta predviđena za igru djece moraju se dnevno čistiti
i polijevati vodom radi ispiranja.

Smeće i ostale odpatke potrebno je odvoziti svako-
dnevno.

Članak 15.

Higijensko-sanitarni uređaji, kabine i ostali pomo ćni
prostori moraju se održavati u urednom i ispravnom stanju.

Članak 16.

Na uređenim plažama drvena stubišta, odskočne daske,
splavi i sl. moraju biti presvučeni odgovarajućim protukliz-
nim materijalom ili izrađeni od takvog materijala, a dijelovi
drvenih i željeznih predmeta koji strše moraju se ukloniti.

Članak 17.

Radi sigurnosti kupača treba na uređenim plažama po-
staviti ploče s upozorenjima i zabranama.

Korisnik uređene plaže dužan je na vidnom mjestu ista-
knuti ploču sa:

—nazivom korisnika plaže
- zabranama propisanim Plažnim redom
— važne obavijesti (hitna pomoć , policija, podaci o

vremenu, temperatura vode i zraka i sl.).

Članak 18.

Prilikom korištenja plaža, mora se osigurati odražava-
nje javnog reda i mira, te poštivanje Odluke o komunalnom
redu Općine Baška.

Za provođenje Plažnog reda odgovoran je korisnik
plaže, te sve nepravilnosti odnosno povrede Plažnog rada
prijaviti nadležnim organima.

U svrhu organiziranja službi sigurnosti i kontrole ku-
pača, te pružanja prve pomoći za svaku pojedinu plažu
korisnik je dužan dogovoriti način i uvjete s Lučkom kape-
tanijom, Policijskom upravom i zdravstvenim ustanovama.

Članak 20.

Za provedbu ove odluke, te nadzor iz svog djelokruga
posebno je odgovorno komunalno redarstvo Op ćine Ba-
ška.

V. KAZNENE ODREDBE

Članak 21.

Ukoliko se korisnik plaže ne pridržava odredbi ove
odluke uskratit će mu se izdavanje suglasnosti za dobivanje
koncesije na pomorsko dobro, te pokrenuti postupak za
raskidanje ugovora o koncesiji.

Članak 22.

Novčanom kaznom do 500,00 do 2.000,00 kuna kaznit
će se pravna osoba ako se ne pridržava odredbi iz članka 8,
9, 10, 11 i 12.

Članak 23.

Novčanom kaznom od 100,00 kuna kaznit će se građa-
nin ako se ne pridržava odredbi iz članka 8, 9, 10 11, 12 i
13.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

KLASA: 363-05/96-01/16
UR BROJ: 2142-03-96-1
Baška, 26. ožujka 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Anton Dujmović, v. r.

4.
Na temelju članka 26. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95) i članka 9: Statuta,
Općine Baška (»Službene novine« Županije primorsko-go-
ranske broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Baška, na sje-
dnici održanoj dana 26. ožujka 1996. godine donosi

ODLUKU
o obvezi priključivanja na komunalnu

infrastrukturu



Petak, 5. travnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 437 — broj 8

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se obveza vlasnika građevina
o priključenju građevina na komunalnu infrastrukturu.

Članak 2.

Pod komunalnom infrastrukturom u smislu ove Odluke
podrazumijevaju se objekti i uređaji za opskrbu pitkom
vodom i za odvodnju i proč išćavanje otpadnih voda.

Članak 3.

Vlasnik građevine dužan je priklju čiti građevinu na ko-
munalnu infrastrukturu pod uvjetom da su ispunjeni te-
hnički uvjeti koji omogu ćavaju priključak.

Članak 4.

Tehničke uvjete iz članka 3. ove Odluke utvrđuje
upravljač komunalnom infrastrukturom po službenoj duž-
nosti ili na zahtjev vlasnika gra đevine.

Upravljač komunalnom infrastrukturom dužan je za po-
stojeće građevine, a koje nisu priklju čene na komunalnu
infrastrukturu, u roku od 6 mjeseci od dana donošenja ove
Odluke utvrditi tehničke uvjete priključenja na komunalnu
infrastrukturu i dostaviti ih vlasniku građevine i Upravnom
odjelu Općine Baška.

Članak 5.

Obveza priključivanja na komunalnu infrastrukturu
utvrđuje se rješenjem Upravnog odjela, na temelju tehni č-
kih uvjeta iz članka 4. ove Odluke.

Članak 6.

Troškove priklju čivanja na komunalnu infrastrukturu

snosi vlasnik građevine.

Članak 7.

Ukoliko vlasnik građevine ne priklju či građevinu u roku
utvrđenim rješenjem iz članka 5. ove Odluke, priklju čak će
se izvršiti putem tre ćih osoba, a na teret vlasnika gra đe-
vine.

Članak 8.

Novčanom kaznom od 2.000,00 kuna kaznit će se za
prekršaj pravna osoba ako priključak svoje građevine na
komunalnu infrastrukturu ne izvrši u roku utvrđenom rje-
šenjem.

Članak 9.

Novčanom kaznom od 500,00 kuna kaznit će se za pre-
kršaj fizička osoba ako priključak svoje građevine na komu-
nalnu infrastrukturu ne izvrši u roku utvrđenom rješenjem.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

KLASA: 363-05/96-01/17
URBROJ: 2142-03-96-1
Baška, 26. ožujka 1996.

OPĆINSKO VIJEČE OPĆINE BAŠKA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Anton-Dujmović , v.r.


